
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 631 – Segunda - Feira, 06 de Julho de 2020                        Página 1 de 1 

 

EDIÇÃO Nº 631 – Segunda - Feira, 06 de Julho de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA 285/2020 
 

CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO 

 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art.84, 
IV, da Constituição Federal; art.90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM;  
CONSIDERANDO requerimento de férias-
prêmio do servidor Ronan Luis de Sousa, 
protocolizado sob o nº 2471, de 
03.07.2020; 
CONSIDERANDO que a requerente faz 
jus ao requerido. 
 
 

RESOLVE 

 
 
Art. 1º - Conceder férias-prêmio ao 
servidor Ronan Luis de Sousa, ocupante 
do cargo de Operário, no período de 
08.07.2020 a 06.08.2020. 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 06 de julho de 2020. 

 
 
 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Prefeitura Municipal de 
Carandaí/MG– Publicação de edital - 
Processo Administrativo n° 069/2020- 
Processo de licitação n° 054/2020 
modalidade Pregão Presencial 045/2020, 
o município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público o edital de licitação de 
pregão que se realizará no dia 13 de julho 
de 2020, às 09h00min. Registro de 
Preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada no 
fornecimento de material para o combate 
ao COVID-19, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência e 
conforme será determinado. Para retirar o 
edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br.  

Prefeitura Municipal de 
Carandaí/MG– Publicação de edital - 
Processo Administrativo n° 071/2020- 
Processo de licitação n° 056/2020 
modalidade Pregão Presencial 047/2020, 
o município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público o edital de licitação de 
pregão que se realizará no dia 16 de julho 
de 2020, às 09h00min. Registro de Preço 
para futura e eventual contratação de 
empresa especializada para o 
fornecimento de materiais de expediente 
para todas as secretarias da Prefeitura 
Municipal de Carandaí, conforme 
especificações constantes do Termo de 
Referência e conforme será determinado. 
Para retirar o edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br.  

GUSTAVO FRANCO DOS SANTOS – 
PREGOEIRO OFICIAL. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

O Pregoeiro, torna público abertura do 
Pregão Eletrônico nº 046/2020, Processo 
Administrativo n° 070/2020, Processo 
Licitatório n° 055/2020, cujo objeto e o 
REGISTRO DE PREÇOS - Contratação 
de empresa especializada para o 
fornecimento de sistema de 
monitoramento por câmeras, conforme 
especificações constantes do Termo de 
Referência, Anexo I. O mesmo ocorrerá 
no site https://bllcompras.com com início do 
recebimento das propostas:  às 
08h00mim do dia 07/07/2020. Término do 
recebimento das propostas:   às 
08h00mim do dia 17/07/2020. Início da 
sessão de disputa de preços: às 
09h00mim do dia 17/07/2020, horário de 
Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br.  

GUSTAVO FRANCO DOS SANTOS – 
PREGOEIRO OFICIAL. 

 

 

mailto:compras@carandai.mg.gov.br
https://bllcompras.com/
http://www.carandai.mg.gov.br/
mailto:compras@carandai.mg.gov.br

		2020-07-06T16:55:42-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




